
 
@ 

ประกาศโรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นบุคลากรโครงการโรงเรียนประชารัฐจังหวัดชายแดนภาคใต้ 

------------------------------ 
ด้วยโรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา

มัธยมศึกษา เขต 15 จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นบุคลากรโครงการโรงเรียนประชารัฐจังหวัดชายแดน
ภาคใต้ สังกัดโรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน        
ที ่ศธ 04221/327 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2561 เรื่อง การส่งบันทึกตกลงจ้าง ตำแหน่งบุคลากรโครงการโรงเรียน
ประชารัฐจังหวัดชายแดนภาคใต้ จึงประกาศรับสมัคร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก  
1.1 ตำแหน่งบุคลากรโครงการโรงเรียนประชารัฐจังหวัดชายแดนภาคใต้ โรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา 

สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ หรือสังคมศึกษา จำนวน 1 อัตรา  
 1.2 อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 บาท/เดือน 
 1.3 ระยะเวลาการจ้าง ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง (จ้างเหมาบริการแบบไม่ผูกพัน) 
 

2. ขอบขา่ยภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงาน  
2.1 ปฏิบัติสายงานการสอน มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการทำหน้าที่หลักด้านการจัดการเรียนการ

สอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย มีการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย เพ่ือพัฒนา
กระบวนการเรียนรู้ โดยเน้นความสำคัญท้ังความรู้ คุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมท่ีดีงาม 

 2.2 ปฏิบัติหน้าที่ดูแลนักเรียนประจำพักนอน โรงเรียนในโครงการโรงเรียนประชารัฐจังหวัดชายแดน
ภาคใต้ 

 2.3 ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

3. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
3.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  

(1) เพศหญิง มีสัญชาติไทย  
(2) อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  
(3) เป็นผู้ที่เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ ทรงเป็น

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  
(4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น  



(5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน
กฎ ก.ค.ศ.  

(6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน  
(7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี  
(8) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
(9) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
(10) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ  
(11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดตามระเบียบ

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือกฎหมายอ่ืน  
(12) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน ในหน่วยงาน

ของรัฐ  
 

3.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
(1) เป็นผู้มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ.รับรอง และ

กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และมีวิชาเอก สาขาวิชาเอก กลุ่มวิชาหรือทางวิชา 
ตามท่ีระบุไว้ในประกาศนี้ 

(2) เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู
ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนที่ยังไม่หมดอายุและจะต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจลง
นามไม่หลังวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย 

(3) มีความสามารถด้านการสอนคัมภีร์อัล-กรุอานเบื้องต้น 
(4) สถานะโสดและไม่มีพันธะผูกพันด้านครอบครัว 
 

4. อัตราค่าจ้าง  
ค่าจ้างในอัตราเดือนละ 9,000.-บาท  

 ลักษณะการจ้าง  โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
      ระยะเวลาการจ้าง   2 เดือน ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2563 ถึงเดือนมกราคม 2564 (จ้างเหมาบริการ
แบบไม่ผูกพัน) และจะจ้างต่อเมื่อได้รับงบประมาณแล้ว  
 

5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง ณ โรงเรียน

ประตโูพธิ์วิทยา ในระหว่างวันที่ 14-15 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ในวันและเวลาราชการ 



6. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร  
6.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ฉบับ  
6.2 วุฒิการศึกษา ฉบับจริงและสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
6.3 บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริงและสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
6.4 สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านฉบับจริง และสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
6.5 ใบประกอบวิชาชีพคร ูฉบับจริงและสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
6.6 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดา ขนาด 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว ไม่เกิน 6 เดือน 

จำนวน 3 รูป 
6.7 หลักฐานอื่นๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – ชื่อนามสกุล ในหลักฐาน

การสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี) ฉบับจริง และสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
6.8 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม

ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 จำนวน 1 ฉบับ  
6.9 สำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย จำนวน 1 ฉบับ 
 

7. เงื่อนไขการสมัคร  
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น  ผู้มีคุณสมบัติ

ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้ง ยื่นหลักฐานในการ
สมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ การสอบคัดเลือกครั้งนี้เป็น
โมฆะ และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดย
เป็นเท็จ โรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา จะไม่พิจารณาจ้าง จะเรียกร้องสิทธิ ใด ๆ มิได้  

 

8. การประกาศรายช่ือและเรียกตัวผู้ได้รับคัดเลือกและการจัดทำสัญญาจ้าง  
โรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา จะประกาศรายชื่อและเรียกตัวผู้ได้รับคัดเลือกและการจัดทำสัญญาจ้าง 

ภายในวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2563  ณ โรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา 
ทั้งนี้ ในวันที่จัดทำสัญญาจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องไม่มีพันธะผูกพันในการเป็นลูกจ้างหน่วยงานใด ๆ ซึ่งผู้ที่

ไม่ ไปรายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด จะถือว่าสละสิทธิในการทำสัญญาจ้าง โรงเรียน          
ประตูโพธิ์วิทยา จะเรียกผู้ได้รับคัดเลือกลำดับที่ถัดไปเพ่ือทำสัญญาจ้างต่อไป และจะเรียกร้องสิทธิใดใน
ภายหลังมิได้  

 

ประกาศ ณ วันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2563 
 

( นายธนกฤต  นิลราช ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา 



ลำดับที่ใบสมัคร.................. 
ใบสมัครคัดเลือกบุคลากรโครงการโรงเรียนประชารัฐจังหวัดชายแดนภาคใต้  

สังกัดโรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี  
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 15 

 

1. ชื่อ...................................................................นามสกุล................................................................  
      สัญชาติ..................................เชื้อชาติ.......................................ศาสนา............................... ........... 
2. เกิดวันที่...........เดือน.......................พ.ศ..............อายุ..........ปี............เดือน............วัน  
3. เกิดท่ีตำบล....................................อำเภอ........................................จังหวัด.......................... ......... 
4. เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน......................................ออก  ณ  สำนักงาน...................................           

เมื่อวันที่..................เดือน.....................................พ.ศ. ............................. ... 
5. ที่อยู่ปัจจุบันเลขที่........................ถนน.....................................ตำบล..............................................  

อำเภอ..................................จงัหวัด....................................โทรศัพท์................................... ........ 
6. สำเร็จการศึกษาชั้นสูงสุดจาก.................................................................................................... .... 

ได้รับวุฒิการศึกษา.........................../วชิาเอก..............................................หลักสูตร..........ปี  
มีคุณวุฒิความรู้พิเศษคือ........................................................................................................... ..... 

7. ขอสมัครเป็นบุคลากรโครงการโรงเรียนประชารัฐจังหวัดชายแดนภาคใต้   
สังกัดโรงเรียนประตูโพธิ์วิทยา อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี สพม.15 

8. เอกสารหลักฐานที่แนบใบสมัคร 
 รูปถ่ายขนาด  1  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป      สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองวุฒิ 1 ฉบับ

  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 1  ฉบับ    สำเนาทะเบียนบ้าน  1 ฉบับ                             
 ใบรับรองแพทย์  1 ฉบับ      สำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย 
 สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู 1 ฉบับ    หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามีโปรดระบุ).................................... 
 

                                                    ลายมือชื่อ.................................................ผู้สมัคร 
                                                                 (...................................................) 
                                       ยื่นใบสมัครวันที่............เดอืน.........................พ.ศ. .................... 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัต ิ

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
(     ) หลักฐานครบ 
(     ) หลักฐานไม่ครบ 
 ลงชื่อ...........................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
       (...........................................) 
ตำแหน่ง…………………………………………………… 
 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
(     ) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
(     ) ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก.............................. 
............................................................................. 
ลงชื่อ.............................................ผู้ตรวจคุณสมบัติ 
      (.............................................) 
ตำแหน่ง.…………………………………………………… 

 
รูปถ่าย
ขนาด 
 1 นิ้ว  



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


